
  

�

Krajský soud v Ostrav�
Havlí�kovo náb�. �. 34 
728 81 Ostrava 

Ke sp. zn. 32 ICM 3260 / 2016 

 V Praze dne 23. prosince 2016

Žalobce Citibank N.A., London Branch, se sídlem Citigroup Centre, 
Canada Square, Canary Wharf, Londýn, E14 5LB, Spojené 
království, registra�ní �íslo: BR001018  

Zastoupen JUDr. Petrem P�ececht�lem, advokátem, ev. �. �AK: 11109, 
BBH, advokátní kancelá�, s.r.o., se sídlem Klimentská 1207/10, 
110 00 Praha 1  

Žalovaný 1 OKD, a.s., I�: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, 735 06 
Karviná, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Krajským 
soudem v Ostrav�, oddíl B, vložka 2900 

Žalovaný 2 Ing. Lee Louda, se sídlem Vodi�kova 41, 110 00 Praha 1, 
insolven�ní správce dlužníka OKD, a.s., I�: 268 63 154, se 
sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná

Žaloba o ur�ení pravosti a výše pohledávek 

Vyjád�ení k dalšímu postupu v �ízení 

E l e k t r o n i c k y  p r o s t � e d n i c t v í m  d a t o v é  s c h r á n k y  

Bez p�íloh  



  Strana 2 z 3

�

1. ÚVOD 

[1] Žalobce je nejvýznamn�jším v��itelem Žalovaného 1 s celkovou výší Pohledávek1

p�esahující 10 mld. K�. V rámci probíhajícího Insolven�ního �ízení Žalobce 
Pohledávky �ádn� p�ihlásil, popsal okolnosti jejich vzniku a doložil je relevantními 
d�kazy. 

[2] I p�es výše uvedené byly Pohledávky dne 10.8.2016 v rámci p�ezkumného jednání ze 
strany Žalovaného 1 a Žalovaného 2 pop�eny co do pravosti a výše. Žalobce se tedy 
žalobou ze dne 9.9.2016 (dále jen „Žaloba“) domáhá ur�ení, že Pohledávky, které 
p�ihlásil do Insolven�ního �ízení, jsou co do pravosti i co do výše po právu. 

[3] Žalobce p�itom ve sd�lovacích prost�edcích zaznamenal informaci, podle které je 
p�edpoklad, že by Žaloba m�la být soudem projednávána až koncem roku 2017. Na 
tuto informaci reaguje Žalobce následovn�. 

2. ŽALOBA BY M�LA BÝT PROJEDNÁNA CO NEJD�ÍVE 

[4] Žalobce v rámci Insolven�ního �ízení disponuje Pohledávkami, jejichž výše odpovídá 
cca 50 % výše všech p�ihlášených pohledávek. Za obvyklých okolností by tak m�l mít 
suverénn� nejv�tší vliv ve v��itelských orgánech dlužníka (Žalovaného 1) a tomu 
odpovídající vliv na Insolven�ní �ízení. 

[5] V d�sledku pop�ení Pohledávek však Žalobce nem�že svá v��itelská práva 
v Insolven�ním �ízení uplat�ovat, zejména hlasovat na sch�zi v��itel� o zásadních 
otázkách týkajících se pr�b�hu Insolven�ního �ízení.2

[6] Žalobce je tak fakticky nucen až do právní moci rozhodnutí o Žalob� Insolven�nímu 
�ízení pouze p�ihlížet namísto toho, aby se mohl Insolven�ního �ízení v rozsahu 
odpovídající výši jeho p�ihlášených Pohledávek plnohodnotn� ú�astnit. A to i p�esto, 
že je v rámci Insolven�ního �ízení �in�na v��itelskými orgány �ada rozhodnutí, které 
mohou mít pro uspokojení Pohledávek p�ihlášených Žalobcem zásadní vliv. 
V kone�ném d�sledku tam ned�vodným pop�ením Pohledávek p�ihlášených Žalobcem 
dochází k zásadním zásah�m do majetkových práv Žalobce. 

[7] Dojde-li p�ed pravomocným vyhov�ním této Žalob� k zásadním rozhodnutím 
v��itelských orgán�, na nichž se nebude v d�sledku výše uvedeného Žalobce moci 
podílet, m�že tím dojít k zatížení Insolven�ního �ízení zásadními procesními vadami, 
v d�sledku kterých m�že být celý dosavadní postup v Insolven�ním �ízení anulován a 

                                                 
1  Definované pojmy za�ínající velkým písmenem mají v tomto podání stejný význam jako žalob� ze 

dne 9.9.2016, není-li v tomto podání výslovn� uvedeno jinak. 
2  Viz ustanovení § 51 odst. 1 IZ.  



  Strana 3 z 3

�

celé Insolven�ní �ízení tak kv�li procesním pochybením významn� pozdrženo. Tím by 
došlo k poškození nejen Žalobce, ale všech v��itel� Žalovaného 1. 

[8] Popsaným d�sledk�m lze p�edejít tím, že o této žalob� bude, i vzhledem k významu 
Pohledávek pro toto Insolven�ní �ízení, rozhodnuto d�sledn� v souladu s jednou ze 
základních zásad insolven�ního �ízení, která nepochybn� platí také pro inciden�ní 
spory - zásadou rychlosti ve smyslu § 5 písm. a) IZ. 

[9] V návaznosti na výše uvedené tedy Žalobce požaduje, aby nadepsaný soud tuto 
Žalobu v souladu se zásadami insolven�ního �ízení a vzhledem k významu 
Pohledávek pro toto Insolven�ní �ízení co nejrychleji projednal.

Citibank N.A., London Branch 


		2017-01-02T13:16:37+0100
	isir.justice.cz




